

Nye købssignaler i Europa

31. oktober 2021

Flere markeder i Europa har i denne uge fået et nyt købssignal på ugebasis. DAX mangler dog, men både Euronext og IBEX er gået i køb.

Tirsdagens mest stigende aktie var Novozymes, da de fremlagde deres regnskab i løbet af dagen. Aktiekursen har etableret en topformation ved månedsskiftet august/september i niveauet 510 og i begyndelsen af oktober blev niveauet 430 testet og siden er aktien steget til 460. Den stigende tendens har trukket op i Momentum og RSI på ugebasis, mens MACD er ved at etablere en bundformation. Den samme tendens ser man i Momentum på månedsbasis. Nærmeste modstandsniveau er 510 og herefter i niveauet 595. Nærmeste støtteniveau er ved 430 og herefter i niveauet 410. Aktien ser interessant ud på niveauet.

Onsdag hævede ChemoMetec forventningerne til omsætningen fra 316-326 mio. kr. til 335-340 mio. kr. og forventningerne hæves til EBIDTA 150-155 mio. kr. til 160-165 mio. kr.

Fundamental-modellen indikerer en fair pris over 1100.

Teknisk toppede aktien i slutningen af september i niveauet 1100 og nu handles aktien i niveauet 900 efter at have testede 800 i midten af oktober. Der er salgssignal på ugebasis i Bollingerkanalen mens det lange glidende gennemsnit lige i niveauet 900 som en støttelinie. Der er fortsat en faldende tendens i de tre indikationsmodeller på ugebasis. Momentum på månedsbasis er ligeledes i en faldende tendens. Aktien ser interessant ud på niveauet.

Alm. Brand leverede et regnskab, der viser, at de blev lidt ramt af vejrligsskader, men selskabet opjusterer forventningerne med 500 mio. kr. og forventer nu et resultat før skat på 1.200-1.250 mio. kr. Teknisk bevæger aktien sig i en stigende tendens og banker nu på modstandsniveauet 52. Der er divergens mellem de tre indikationsmodeller på ugebasis, idet MACD stiger, mens RSI bevæger sig vandret og Momentum bevæger sig vandret. Men Momentum på månedsbasis har etableret en bundformation. Aktien ser interessant ud ved køb ved brud af niveauet 52. De mest stigende aktier i oktober måneder har været Sydbank, Solar og Nilfisk Holding. De to første selskaber har opjusteret forventningerne i de foregående uger.

Nilfisk Holding er aktuell med deres kvartalsregnskab den 24/11. Teknisk har aktien konsolideret sig i niveauet 200-250. Der er en faldende tendens i de tre indikationsmodeller på ugebasis. Afvent udviklingen i aktien.

I den kommende uge er der regnskab fra Coloplast mandag. Tirsdag er der regnskab fra A.P. Møller-Mærsk, BankNordik, Jyske Bank samt Trifork Holding. Onsdag er der Columbus, Genmab, NNIT, North Media, Novo Nordisk, Pandora, Vestas samt Ørsted. torsdag er det Alm. Brand, D/S Norden, Matas, Netcompany, Scandinavian Tobacco Group samt Solar og cBrain.



C25-indekset på dagsniveauet er gået i køb i Bollingerkanalen for 2 dage. Der blev etableret en dobbelt bund i oktober, hvor støtteniveauet 1820 blev testet 2 gange. På ugebasis er der fortsat salgssignal i Bollingerkanalen og de glidende gennemsnit etableredes i midten af september. De sidste par ugers svage stigning i indekset har fået de tre indikationsmodeller til at stige på ugebasis.

RSI har ramt 50 og Momentum har etableret en bundformation.

Nærmeste modstandsniveau er ved 2020 og herefter i niveauet 2075, mens der er støtte i niveauet 1890 og herefter i niveauet 1825.